
  
  



Kinésithérapeute 
Anna Gillot 
anna.gillot@chu-lille.fr 
03 20 44 59 62 - poste 31969 
Neuropsychologue 

 

  
  

IDE coordinatrice et ’d éduca ꢀon 
thérapeu ꢀque du pa ꢀent 
Valérie Termote 

Qu’est-ce qu’un Centre 

de Référence Maladies Rares ? valerie.termote@chru-lille.fr 
0 3 20 44 59 62 - poste 83490 

Un centre de référence regroupe 

une équipe pluridisciplinaire 
Assistante sociale 
Amandine Capet 

hospitalière hautement spécialisée. 

Du fait de la rareté des pathologies 

prises en charge, il assure un rôle 

de recours pour les médecins, les 

malades et leurs familles. 

amandine.capet@chru-lille.fr 
0 3 20 44 59 62 - poste 32820 

A ꢁachée de Recherche Clinique 
Marie Pleuvret 
marie.pleuvret@chru-lille.fr 
03 20 44 59 62 - poste 30883 

Diété ꢀcienne 
Corinne Dubois 
corinne2.dubois@chu-lille.fr 

Le Centre de Référence SLA et autres 
Maladies rares du Neurone Moteur 
coordonne le parcours médical des 
pa ꢀents a ꢁeints de maladies rares, 
du diagnos ꢀc jusqu’au traitement. 

0 3 20 44 59 62 - poste 30146 

Ergothérapeute 
Soraya Deleforge-Carranza 
soraya.deleforge@chu-lille.fr 
03 20 44 59 62 - poste 30720 
 

Il se situe à l’Hôpital Salengro, 
où les pa ꢀents sont accueillis en 
consulta ꢀons externes, en hôpital 
de jour ou en ambulatoire ou en 
hospitalisa ꢀon conven ꢀonnelle. 
Vous trouverez dans ce ꢁe plaque ꢁe 
les coordonnées de notre équipe 
pluridisciplinaire, ainsi que quelques 
contacts u ꢀles. 

loren.fragoso@chru-lille.fr 
0 3 20 44 59 62 - poste 30777 

Orthophoniste 
Clarisse Reynaert 

Notre équipe à l’Hôpital Salengro 

clarisse.reynaert@chu-lille.fr Neurologue responsable du centre 
Docteur Véronique Danel-Brunaud, 
veronique.danel@chru-lille.fr 

0 3 20 44 59 62 - poste 83598 

Psychologue clinicienne 
Leyna Assim 
Leyna.assim@chru-lille.fr 

Secrétariat 
Manar Khireddine 

0 3 20 44 59 62 - poste 30722 0 3 20 44 67 52 - Fax 03 20 44 66 80 
De 8h à 12h du lundi au vendredi 
manar.khireddine@chru-lille.fr 



  
  

Pour votre suivi hospitalier 

Hôpital Salengro 

Hôpital Huriez 

Unité de sou ꢀen nutri ꢀonnel 
corinne2.dubois@chu-lille.fr 
0 3 20 44 59 62 - poste 30146 Neurologie 

> Secteurs des consulta ꢀons externes et 
DocteurAmandine Behague, Pr David Seguy 
amandine.behague@chru-lille.fr 
david.seguy@chru-lille.fr 

Hôpital de Jour au rez-de-chaussée 
0 3 20 44 67 52 

0 3 20 44 48 50 > Hospitalisa ꢀon - 6ème nord 
0 3 20 44 59 62 - poste 83239 

Hôpital Swynghedauw > Secteur ambulatoire - 4ème ouest 
0 3 20 44 68 46 

Médecine Physique et Réadapta ꢀon 
Pr Vincent Tiffreau 
vincent. ꢀffreau@chru-lille.fr Les autres établissements 
0 3 20 44 58 31 

Ins ꢀtut Cœur Poumon 

Numéros u ꢀles Explora ꢀons Fonc ꢀonnelles respiratoires 
Docteur Thierry Perez 

En cas d’urgence : 0 3 20 44 40 40 ou 03 20 44 47 71 
Vous pouvez contacter le médecin neurologue 
de garde pour la clinique de neurologie Pneumologie 

Docteur Stéphanie Fry 
Docteur Louise Duthoit Via le standard du CHU : 03 20 44 59 62 
0 3 20 44 59 62 - 31800 

Secrétariat : 03 20 44 59 48 Pour plus d’infos 

Hôtesse : 03 20 44 54 83 

Hospitalisa ꢀon Programmée à Durée 
Déterminée (HPDD) : 03 20 44 45 74 Associa ꢀon ARSLA 

www.arsla.org 
Ligne d’écoute de l’associa ꢀon : 
0 1 58 30 58 57 
(de 10h à 17h du lundi au vendredi) 

Portail de la Filière FILSLAN 
h ꢁps://portail-sla.fr 



  
 


